Проект

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГОРОД ЕРШОВ
             ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                              САРА​ТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от ________2016 г. № _______

  Об итогах исполнения  бюджета

  муниципального образования
  город Ершов за  9 месяцев 2016 года
Рассмотрев итоги исполнения бюджета муниципального образования город Ершов  за 9 месяцев 2016 года, руководствуясь Уставом муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области и ст.29 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ершов, Совет муниципального образования город Ершов  Ершовского муниципального района Саратовской области  решил:

1.Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Ершов за 9 месяцев 2016 года согласно приложению.

2.Принять к сведению  информацию по резервному фонду за 9 месяцев 2016 года согласно приложению.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава  муниципального
образования город Ершов                                                                   А.А. Тихов
                                                                      Отчет
об исполнении бюджета муниципального образования город Ершов за
9 месяцев  2016 года

1.Доходы бюджета
                                                                                                                      тыс.руб.
	Наименование

	Код

	Уточненный

план на
	Исполнено на    01.10.2016

%

исполнения

	год
	9 мес.

	год
	9 мес.

	Налоговые и неналоговые доходы

	50314,1
	29227,1
	31338,1
	62,3
	107,2

	Налоговые доходы
	       000 10000000 00 0000 000
	44879,8
	28080,8
	30064,9
	67,0
	107,1

	Налоги на прибыль, доходы
	 000 10100000 00 0000 000
	24834,9
	16537,2
	16569,9
	66,7
	100,2

	Налог на доходы физических лиц
	 000 10102000 01 0000 110
	24834,9
	16537,2
	16569,9
	66,7
	100,2

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	 000 10302000 01 0000 110
	3062,6
	2449,6
	3972,3
	129,7
	162,2

	Налоги на совокупный доход
	000 10500000 00 0000 000
	2375,3
	2375,3
	2375,3
	100,0
	100,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 10503000 01 0000 110
	2375,3
	2375,3
	2375,3
	100,0
	100,0

	Налоги на имущество
	000 10600000 00 0000 110
	14607,0
	6718,7
	7147,5
	48,9
	106,4

	102,1Налог на имущество физических лиц
	000 10601030 13 0000 110
	1370,0
	379,0
	427,9
	31,2
	112,9

	Земельный налог
	000 10606000 13 0000 110
	13237,0
	6339,7
	6719,5
	50,8
	106,0

	Неналоговые доходы

	5434,3
	1146,3
	1273,2
	23,4
	111,1

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	  000 11100000 00 0000 000
	2417,5
	863,6
	986,4
	40,8
	114,2

	   Доходы, полученные в виде арендной  либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества гос-ных и МУП, в т.ч. казенных)
	706 11105000 00 0000 120
	2417,5
	863,6
	986,4
	40,8
	114,2

	   Доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки, госсобственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права  на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	706 11105013 13 0000 120
	2400,0
	846,1
	861,2
	35,9
	101,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских  поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	706 11105035 13 0000120
	 17,5
	17,5
	124,3
	710,1
	710,1

	Доходы от продажи материальных и не материальных активов
	706 11400000 00 0000 000
	2852,6
	118,5
	118,5
	4,2
	100,0

	Доходы от реализации  иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий  в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	   706 11402053 13 0000 410
	  2652,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Доходы от продажи земельных  участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	 706 11406013 13 0000 430
	200,0
	118,5
	118,5
	59,3
	100,0

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	706 11600000 00 0000 000
	164,2
	164,2
	168,2
	102,5
	102,5

	Денежные взыскания (штрафы), за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд городских поселений
	706 11633050 13 0000 140
	138,1
	138,1
	138,1
	100,0
	100,0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	706 11651040 02 0000 140
	23,6
	23,6
	27,1
	114,9
	114,9

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	706 11690050 13 0000 140
	2,5
	2,5
	3,0
	120,0
	120,0

	ИТОГО ДОХОДОВ

	50314,1
	29227,1
	31338,1
	62,3
	107,2

	Безвозмездные поступления
	  000 20000000 00 0000 000
	24938,5
	24690,5
	24690,5
	99,0
	100,0

	Безвозмездные  поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	  000 20200000 00 0000 000
	24938,5
	24690,5
	   24690,5
	99,0
	100,0

	Дотация бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 20201000 00 0000 151
	917,2
	669,2
	669,2
	73,0
	100,0

	Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 20201001 00 0000 151
	917,2
	669,2
	669,2
	73,0
	100,0

	Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет субвенций из областного бюджета
	706 20201001 13 0004 151
	917,2
	669,2
	669,2
	73,0
	100,0

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 20202000 00 0000 151
	9021,3
	9021,3
	9021,3
	100,0
	100,0

	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	 706 20202088 13 0002 151
	9021,3
	9021,3
	9021,3
	100,0
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	  000 202 04000 00 0000 151
	15000,0
	15000,0
	15000,0
	100,0
	100,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений  на реализацию мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства, включая проекты, реализуемые с применением механизмов государственно-частного партнерства, и строительство, реконструкцию и ремонт уникальных искусственных дорожных сооружений  по решениям Правительства Российской Федерации
	 706 20204095 13 0000 151
	15000,0
	15000,0
	15000,0
	100,0
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	75252,6
	53917,6
	56028,6
	74,4
	103,9

	2. Расходы бюджета

	Функционирование законодательных (представительных) органов местного самоуправления
	744 0103 91 0 00 00000
	1071,8
	839,8
	720,5
	67,2
	85,8

	Функционирование органов исполнительной власти, администраций
	706 0104 91 0 00 00000
	798,1
	725,7
	659,7
	82,6
	90,9

	Резервные фонды
	706 0111 99 0 00 00000
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	706 0113 94 0 00 00000
	453,5
	373,5
	335,3
	73,9
	89,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	706 0300 82 0 00 00000
	216,4
	216,4
	68,9
	31,8
	31,8

	Топливно-энергетический комплекс
	706 0402 81 0 00 00000
	3000,0
	2300,0
	2079,5
	69,3
	90,4

	Водное хозяйство
	706 0406 72 0 00 00000
	2000,0
	1500,0
	99,0
	4,9
	6,6

	Дорожное хозяйство
	706 0409 78 0 00 00000
	33730,9
	30028,9
	30028,9
	89,0
	100,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	706 0412 94 0 00 00000
	500,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Жилищное хозяйство
	706 0501 72 0 00 00000
	25261,0
	23086,0
	22359,7
	88,5
	96,8

	Коммунальное хозяйство
	706 0502 72 0 00 00000
	600,0
	600,0
	585,5
	97,6
	97,6

	Благоустройство
	706 0503 84 0 00 00000
	16975,0
	14725,0
	13438,8
	79,2
	91,3

	Социальная политика
	706 1003 80 3 00 00000
	175,0
	165,0
	104,9
	59,9
	63,6

	Физическая культура и спорт
	706 1101 74 0 00 00000
	1727,0
	1627,0
	456,1
	26,4
	28,0

	Обслуживание внутреннего государственного и   муниципального долга
	   706 1301 95 0 00 00000
	7,1
	3,6
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	86815,8
	76990,9
	70936,8
	81,7
	92,1

	Результат исполнения бюджета (дефицит «-»,  профицит «+»

	-11563,2

	-14908,2
	128,9

	Источники покрытия дефицита бюджета

	 11563,2

	14908,2
	128,9

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ
	706 01030100 13 0000 710
	  9616,3

	9616,3
	100,0

	Погашение бюджетами  городских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ  в валюте РФ
	706 01030100 13 0000 810
	- 4121,0

	0,0
	0,0

	Изменение  остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	706 01050000 00 0000 000
	6067,9

	5291,9
	87,2

	Всего

	11563,2

	14908,2
	128,9

	3.Финансирование целевых программ

	Наименование
	КОД
	Бюджетные ассигнования
	Исполнено на 01.10.2016
	                                                                                                                           %

	год
	9 мес.

	год
	9 мес.

	Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании г.Ершов  до 2016 года
	    706 0300 82 0 00 00000 000
	216,4
	216,4
	68,9
	31,8
	31,8

	Повышение энергоэффективности и энергосбережения муниципального образования город Ершов до 2020 года
	 706 0402 810 00 00000 000
	3000,0
	2300,0
	2079,5
	69,3
	90,4

	Обеспечение населения доступным жильем и развитие  жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципального образования г.Ершов до 2016 года
	  706 0000 72 0 00 00000 000
	27861,0
	25186,0
	23044,2
	82,7
	91,5

	Развитие транспортной системы  муниципального образования  г.Ершов до 2016 года
	    706 0409 78 0 00 00000 000
	33730,9
	30028,9
	30028,9
	89,0
	100,0

	Благоустройство на территории муниципального образования город Ершов  до 2016 года
	    706 0503 84 0 00 00000 000
	16975,0
	14725,0
	13438,8
	79,2
	91,3

	Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан муниципального образования  г.Ершов  до 2016 года
	    706 1003 80 3 00 00000 000
	175,0
	165,0
	104,9
	59,9
	63,6

	Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики муниципального образования город Ершов  на 2014-2016 годы
	706 1101 74 0 00 00000 000
	1727,0
	1627,0
	456,1
	26,4
	28,0

	                ИТОГО

	83685,3
	74248,3
	69221,3
	82,7
	93,2

Председатель комитета по финансовым вопросам
начальник финансового управления                                   Т.М. Рыбалкина

                                                                                    О Т Ч Е Т

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации  Ершовского   муниципального района
                                     за   9 месяцев  2016 года

          тыс.руб.

	№п/п
	Наименование
	Годовой

план
	    План

9 месяцев
	Исполнено на 01.10.2016г.

	1
	Администрация ЕМР
	300,0
	300,0
	0,0

Председатель комитета по финансовым вопросам
начальник финансового управления                                              Т.М. Рыбалкина